
UCHWAŁA NR VII/38/07 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  28 lutego 2007 r. 

                                
                                  w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
                                 
 
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337)  i art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. Nr 92,  poz. 880  oraz z 2005 r. Nr 113,  poz. 954  
i Nr 130, poz. 1087)   Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
      § 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 
 

1) buk pospolity ( Fagus sylvatica ) o obwodzie pnia 300 cm i wysokości  20,38 m, 
 

znajdujący się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 352  
w obrębie 07 miasta Białogard, położonej przy ul. Zwycięstwa, stanowiącej własność 
Miasta Białogard; 
  

2) buk pospolity ( Fagus sylvatica ) odmiana czerwonolistna, o obwodzie pnia 318 cm  
i wysokości 20,08 m, 

 
znajdujący się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 637/3  
w obrębie 06 miasta Białogard, położonej przy ul. 1 Maja, stanowiącej własność Miasta 
Białogard; 

 
      3)   jesion wyniosły ( Fraxinus excelsior ) dwupienny,  o obwodach pni: 280 cm, 240 cm  
            i wysokości  21,14 m, 
  
            znajdujący się na nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 195 
            w obrębie 18 miasta Białogard,  położonej przy ul. Kisielice Duże, stanowiącej własność 
            Miasta Białogard; 
      

  4)  dąb czerwony ( Ơuercus rubra ) o obwodzie pnia 370 cm i wysokości 21,29 m, 
 

  znajdujący się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 26/3  
  w obrębie 09 miasta Białogard, położonej przy ul. Chopina, stanowiącej własność Miasta  
  Białogard. 
 

     § 2.  Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w  § 1 sprawuje Miasto Białogard. 
 
    § 3. Celem ochrony pomników przyrody wymienionych w § 1 jest zachowanie wartości  
przyrodniczych, naukowych i krajobrazowych drzew, ich ochrona oraz kształtowanie właściwych 
postaw społecznych wobec przyrody poprzez edukację i informowanie w dziedzinie ochrony 
przyrody. 
 



- 2 - 
 
    § 4. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w § 1 zabrania się:  
 

1) niszczenia i uszkadzania drzewa; 
2) zanieczyszczania gleby;  
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;  
4) wylewania gnojowicy;  
5) umieszczania tablic reklamowych.   

 
 
    § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej: 
  Andrzej Świrko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


